[image: ]

1. СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11 июля  2022 года								№ 304

с. Чара

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 № 206

В соответствии со статьей 135 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

Статья 1
Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 года № 206 следующие изменения:
1) В статье 14:
а) часть 1 после слов «размера оплаты труда» дополнить словами «, гарантированной персональной надбавки»;
б) часть 2 после слов «размера оплаты труда» дополнить словами «, гарантированной персональной надбавки»;
2) В статье 17:
а) первое предложение абзаца первого дополнить словами «с учетом положений, установленных абзацем третьим настоящей статьи»;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Работникам, указанным в части 1 статьи 17.1 настоящего решения, доплата до уровня минимального размера оплаты труда производится в случае, если начисленная заработная плата с учетом гарантированной персональной надбавки ниже минимального размера оплаты труда.»;
3) дополнить статьей 17.1 следующего содержания:
«Статья 17.1  Гарантированная персональная надбавка
1. Работникам муниципальных учреждений, занимающим должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, производится выплата гарантированной персональной надбавки до минимального значения размера заработной платы, который устанавливается решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, обеспечивающим рост заработной платы в Каларском муниципальном округе Забайкальского края.
2. Размер гарантированной персональной надбавки для каждого работника устанавливается в абсолютном значении и определяется как разница между минимальным значением размера заработной платы, который устанавливается решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, обеспечивающим рост заработной платы в Каларском муниципальном округе Забайкальского края, и размером начисленной месячной заработной платы данного работника по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным законодательством).».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 						В.В. Устюжанин

Председатель Совета Каларского
муниципального округа
Забайкальского края							А.В. Громов
image1.png